
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 3

П Р И К А З

13 июля 2020 года № 64.0

О внесении изменений в Положение 

о режиме занятий обучающихся

В соответствии со статьей 108 п.17 Федерального закона от 29.12.2012 

№ 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации» и протестом Прокуратуры 

города Кировграда от 29.06.2020 № 01-18-20

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение о режиме занятий обучающихся, утвержденное 

приказом № 102/о от 24.12.2013, следующие изменения:

2. В пункте 2.15 дополнить текст последним абзацем: «При угрозе 

возникновения отдельных чрезвычайных ситуаций, введении режима повышенной 

готовности или чрезвычайной ситуации на всей территории Российской Федерации 

либо на ее части реализация образовательных программ осуществляется с 

применением электронного обучения, дистанционных образовательных технологий 

вне зависимости от ограничений, предусмотренных в федеральных 

государственных образовательных стандартах, реализация образовательных 

программ по которым не допускается с применением исключительно 

дистанционных образовательных технологий, если реализация указанных 

образовательных программ без применения указанных технологий и перенос 

сроков обучения невозможны».

3. Положение с внесенным дополнением разместить на сайте МАОУ СОШ 
№ 3 в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор
Е.М. Букреев



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-03-26T15:57:07+0500




